АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         07.11.2023   №  102-п
                с. Черноярово

Прогноз социально- экономического
развития муниципального образования

Чернояровский сельсовет на 2024-2026 годы

            В целях обеспечения эффективного развития всех отраслей и сфер экономики муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

     1. Утвердить прогноз социально- экономического развития муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2024- 2026 гг.

     2. Постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава  администрации
Чернояровского сельсовета                                               Ю.Н. Зленко
Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отделу.
Прогноз социально-экономического развития

МО  Чернояровский сельсовет

на 2023-2026 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2022  факт
	2023 оценка
	2024 прогноз
	2025 прогноз
	2026 прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	702
	664
	659
	653
	645

	2. Число рождений
	Чел.
	3
	5
	2
	2
	2

	3. Число смертей
	Чел.
	7
	12
	5
	5
	5

	4. Прибывшие
	Чел.
	17
	2
	0
	0
	0

	5. Убывшие
	Чел.
	15
	1
	2
	3
	5

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	-2
	-6
	-5
	-6
	-8

	2. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	9322
	9322
	9322
	9500
	9500

	2.  Поголовье скота  - всего

	1384
	1034
	1012
	987
	964

	                             - КРС
	Гол.
	465
	421
	420
	416
	414

	                             - свиней
	Гол.
	230
	180
	170
	160
	160

	                             - овец и коз
	Гол.
	678
	420
	410
	400
	380

	                             - лошадей
	Гол.
	11
	13
	12
	11
	10

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	177948,4
	135952,58
	137855,91
	140199,46
	143143,65

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	112811,054
	86187,65
	87394,27
	88879,97
	90746,45

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	18471
	14111,84
	14309,41
	14552,67
	14858,28

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	46666,4
	35653,13
	36152,27
	36766,86
	37538,97

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	6470,25
	4943,27
	5012,48
	5097,69
	5204,74

	-Подсолнечник
	Тонн
	10540,51
	8052,95
	8165,69
	8304,51
	8478,90

	-Картофель
	Тонн
	14
	10,7
	10,8
	11
	11

	-Овощи
	Тонн
	62
	47,37
	48
	49
	50

	-Молоко
	Тонн
	1264
	966
	979
	996
	1017

	-Скот
	Тонн
	216
	165
	167
	170
	174

	-Яйцо
	Т.шт.
	305
	233
	236
	240
	245

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество КФХ
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество ЛПХ
	Ед.
	236
	236
	236
	236
	236

	4. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	46712.7
	70091.4
	76547,09
	82792,036
	89629,58

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	12365,93
	14136,73
	15200,5
	16297,8
	17474,29

	5. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	58524,85
	59987,97
	63287,31
	67464,27
	71647,06

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	3638,32
	3852,98
	4161,22
	4510.76
	4785,91

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	13921,21
	14269,24
	14954,16
	16075,73
	17233,18

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	39297,97
	40123,23
	41888,65
	43731,75
	45481

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	35521,22
	36160,60
	37823,99
	39563,89
	41225,58

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	3744,19
	3991,30
	4087,01
	4177,01
	4243,85

	Доходы от собственности
	Т. руб
	1168,95
	1173,62
	1408,34
	1478,76
	1620,72

	Другие доходы
	Т. руб
	1330,8
	1378,7
	2068,1
	2156,99
	2238,95

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	109,8
	102,5
	105,5
	106,6
	106,2

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	64988,46
	75426,39
	81431,92
	87270,75
	93806,25

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	59078.63
	69122
	75274
	81296
	87881

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	46712,7
	54934
	59988
	64907
	70294

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	4037,15
	4207
	4480
	4968
	5291

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	1872,68
	2097,39
	1677,92
	1006,75
	634,25

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	-6463,61
	-15438,42
	-18144,61
	-19806,48
	-22159,19

	6. Финансы

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	14 267,7
	6 844,7
	6 620,7
	5 969,4
	5 912,8

	Собственные доходы
	Т.руб.
	1 839,6
	2 297,20
	2 264,3
	2 340,8
	2 433,20

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	1 264,3
545,3
	1 245,5
495,1
	1 394,5
482,0
	1 454,7
498,0
	1 504,7
509,0

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	20,1
	18,0
	19,0
	33,0
	33,0

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	227,5
	238,0
	294,0
	312,0
	330,0

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	22,8
	124,9
	119,0
	121,0
	123,0

	· акцизы
	Т. руб.
	448,6
	369,5
	480,5
	490,7
	509,7

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	· прочие
	Т. руб.

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	575,3
4,8
	1051,7
246,0
	869,8
28,8
	886,1
4,7
	928,5
4,7

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	4,4
	7,6
	3,8
	3,8
	3,8

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	566,1
	798,1
	837,2
	877,6
	920,0

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	12 428,1
	4 547,5
	4 356,4
	3 628,6
	3 479,6

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	14 332,6
	 6699,6
	6 620,7
	5 969,4
	5 912,8

	По разделам:-Глава
	Т.руб.
	560,9
	598,4
	652,0
	652,0
	652,0

	- Аппарат управления
	Т.руб.
	1669,9
	1256,7
	1 095,6
	882,4
	889,4

	-Внеш. и Внут. контроль
	Т.руб.
	30,2
	36,4
	37,0
	37,8
	39,6

	- Другие общегосудорственные расходы
	Т.руб.
	431,6
	1527,8
	1 709,5
	1 232,1
	1 230,3

	- ВУС
	Т.руб.
	111,0
	128,5
	135,40
	140,6
	146,7

	- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Т.руб.
	111,2
	49,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- Дорожное хозяйство
	Т. руб.
	233,0
	369,5
	480,5
	490,7
	409,7

	- Другие вопросы в области национальной экономики
	Т.руб.
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	- Коммунальное хозяйство
	Т.руб.
	8 841,3
	945,0
	867,2
	877,6
	920

	- Благоустройство
	Т.руб.
	6,4
	19,6
	5,0
	0,0
	0,0

	- Молодежная политика
	Т.руб.

	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	-Культура
	Т.руб.
	2 335,3
	1 764,2
	1 634,7
	1 590,9
	1 401,3

	Физическая культура и спорт
	Т.руб.

	1,0
	1,0
	5,0
	5,0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.

	7. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	393
	384
	381
	376
	370

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	370
	349
	346
	340
	338

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	43
	28
	28
	28
	28

	- в КФХ
	Чел.
	10
	7
	10
	10
	10

	-на транспорте и связи
	Чел.
	3
	2
	3
	3
	3

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	6
	8
	8
	8
	8

	- в просвещении
	Чел.
	33
	33
	33
	33
	33

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	- в здравоохранении
	Чел.
	5
	4
	4
	4
	4

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	- в прочих
	Чел.
	282
	261
	254
	248
	246

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	23
	25
	25
	25
	29

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	11
	10
	10
	11
	11

	5. Количество студентов
	Чел.
	14
	13
	12
	12
	12

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	154
	150
	155
	159
	161

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	15
	16
	17
	18
	19

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	12748,36
	13067,10
	13785,76
	14695,65
	15606,78

	В т.ч. в сельском хозяйстве

	Руб.
	15000
	17000
	19000
	21000
	22500

	8. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	2
	1
	1
	1
	1

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- ВБД
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- инвалиды
	Семей
	1
	0
	0
	0
	0

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей
	1
	1
	1
	1
	1

	- малоимущие семьи

	0
	0
	0
	0
	0

	- прочие категории

	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.
	32
	34
	34
	34
	35